Sierra de poda CXT®
UC100DWA
12V • 8,0 m/s • 10 cm
Fácil manejo, ligera y compacta sierra de poda
Sierra de poda compacta para el cuidado del jardín.
Nuevo cambio sin herramientas y ajuste de la
tensión de la cadena que permite tensar y aflojar la
cadena fácilmente. La protección móvil cubre la
parte superior de la barra guía y se abre
gradualmente a medida que la cadena de la sierra
corta las ramas más gruesas. Incluye batería (2,0Ah)
y cargador.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Batería CXT ✓
Tensión nominal de la batería 12 V
Química de la batería (Ni-Cd / Ni-MH /
Li-ion)
Li-ion
Depósito de aceite de cadena 55 ml
Max. Velocidad de la cadena (sin
carga)
8,0 m/s
longitud de la barra de la cadena 100 mm (4")
Paso de cadena 0,325 "
Calibre de la cadena 0,043 "
Calibre de la cadena 1,1 mm
Número de enlaces de transmisión 26
Nivel de potencia sonora (LWA) 87 dB(A)
Nivel de presión sonora (LpA) 76 dB(A)
Incertidumbre del ruido (Factor K) 3,0 dB(A)
Nivel de vibración, corte de madera 4,8 m/s²
Incertidumbre de vibración (Factor K), 1,5 m/s²
Código EAN 0088381775069
Link a página de producto - www.makita.es
BENEFICIOS DE USUARIO
• Palanca de bloqueo accesible desde ambos lados
• La ventana de visualización del aceite de la cadena
permite al operario comprobar fácilmente el nivel de
aceite
• Freno eléctrico para máxima productividad y mayor
seguridad del operador
• Tecnología de protección extrema (XPT) diseñada
para ofrecer una mayor resistencia al polvo y al agua
en las duras condiciones del lugar de trabajo.
• El circuito de protección de la batería protege contra
la sobrecarga, la sobredescarga y el
sobrecalentamiento.
• Diseño compacto y ligero
UC100DWAUC100DWAUC100DWAUC100DWA - Sierra de poda CXT®
Página 1(2)
17/05/2025
PRODUCTOS RELACIONADOS
ACCESORIOS EN EQUIPO BÁSICO
1910V6-4
Cadena
1910W0-3
Barra gúia
BATERÍAS Y CARGADORES EN EQUIPO
BL1021B
Batería CXT® 2,0 Ah
DC10WD
Cargador de baterías CXT®
OTROS
Despiece
UC100DWAUC100DWAUC100DWAUC100DWA - Sierra de poda CXT®
Página 2(2)
17/05/2025